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

Essen-Kettwig

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Baujahr:
Objekt-Nr.:

Einfamilienhaus
ca. 164 m2 

4
1950
63615-7807

Zauberhafte DHH
am Naturschutzgebiet!

Essen-Kray

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Einfamilienhaus
ca. 100 m2  zzgl. Nutzfläche
ca. 481 m2 

5 Zimmer, 2 Garagen, Stellpl.
66358-5487

Kaufpreis: € 239.000,– zzgl. 4,76% Käuferprov. inkl. MwSt.

Klassische DHH
mit großem Garten

Kaufpreis: € 349.000,–

Haan – Zentrumsnah

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Objekt-Nr.:

Doppelhaushälfte
ca. 151 m2   

ca. 828 m2

5
210361-HA-4495
Kaufpreis: € 198.000,–

Denkmalgeschützte
Perle sucht Liebhaber!

Energieausweiswerte              

Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung.
Energieausweiswerte

Denkmalschutz, kein Energieausweis erforderlich.

Energieausweiswerte Baujahr: 1990
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 191 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Kaufpreis: € 469.000,–
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt.
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Hilden-Mitte

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Objekt-Nr.:

Einfamilienhaus 
ca. 120 m2 

ca. 200 m2

5
64311-4241

Kaufpreis: € 383.000,– zzgl. 4,76% Käuferprov. inkl. MwSt.

Solides Split-Level EFH
mit Sonnengarten!

Heiligenhaus-Grün-Selbeck

Wohnfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

ca. 158 m2

ca. 400 m2

5 
Garage, offene Küche
20006-5863
Kaufpreis: € 570.000,–

Energiesparendes
KfW-40 Einfamilienhaus

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Zweifamilienwohnhaus
ca. 300 m2

ca. 920 m2

Totalsanierung 2009
64312-70393

Energieausweiswerte Baujahr: 1968
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 103,1 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Öl Energieeffizienzklasse: k.A.

Kaarst-Vorst
Freistehendes 1-2-Familienhaus
mit Anbauerweiterung und Weitblick

Kaufpreis: € 649.000,–

Energieausweiswerte Baujahr: 1977
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 147 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte Baujahr: 2009
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 15 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Luftwärme Energieeffizienzklasse: k.A.

Kaarst

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Baujahr:
Objekt-Nr.:

Doppelhaushälfte
ca. 150 m2

ca. 744 m2

1963 – lfd. instand gehalten
64312-70593
Kaufpreis: € 390.000,–

Individuelle Doppelhaushälfte
als Zweifamilienhaus

Energieausweiswerte Baujahr: 1963
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 112,38 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.



 Wohnen & Leben in der Region
Sonntag, 24.9.2017 • 11 – 17 Uhr • Schadow Arkaden

Sie sind auf der Suche nach einer neuen Immobilie? 
Sie planen den Verkauf Ihrer Immobilie?

Bereits zum 
siebten Mal!

Trends und 
Entwicklungen

Der Eintritt ist kostenfrei.

Weitere Infos erhalten Sie unter:
0211 505-2892 | immobilienmarkt@rheinische-post.de
www.duesseldorfer-immobilienmesse.de

Dann besuchen Sie die 7. Düsseldorfer 
Immobilienmesse am Sonntag, 
24. September 2017 
in den Düsseldorfer Schadow Arkaden.
Die größte Immobilienmesse in Düsseldorf bietet Ihnen ein 
umfangreiches Angebot an Häusern und Wohnungen in der 
Region. Nutzen Sie die Gelegenheit und lassen Sie sich im persön-
lichen Kontakt von über 25 namhaften Immobilienpro� s vollum-
fänglich informieren. 
Neben kompetenter Beratung bieten wir Ihnen Expertentipps 
und hochkarätige Fachvorträge rund um das Thema „Immobilien“.
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Alle Preise zzgl. 3,57% anteilige Käuferprovision inkl. MwSt.
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Kalkar

Objekt: 
Wohn-/Nutzfläche:
Grundstück:
Zimmer:
Objekt-Nr.:

Einfamilienhaus
ca. 540 m2 / ca. 150 m2

ca. 6.000 m2

7
66668-10277
Kaufpreis: € 750.000,–

Kernsaniertes Bauernhaus
in Altkalkar

Energieausweiswerte

Baujahr: 1870 Wesentlicher Energieträger: Öl
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
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.
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Düsseldorf-Benrath

Objekt: 
Wohnfläche:
Etage:
Zimmer
Objekt-Nr.:

DG-Maisonette-ETW
ca. 161 m2

2. + 3. OG
3
67284-6984
Kaufpreis: € 585.000,–

Luxuriöse DG-Maisonette-ETW mit herrlicher
Dachterrasse in Top-Adresse!

Energieausweiswerte Baujahr: 2001
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 146 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: E

Wülfrath

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Baujahr:
Objekt-Nr.:

2 Doppelhaushälften
ca. 164 m2 / 6 Zi./Nebengebäude

ca. 680 m2 / Bau 3. Haus möglich

1780 / liebevoll saniert
66358-5504
Kaufpreis: € 295.000,–

Verwunschenes Kleinod:
Wohnen mit altem Fachwerk

Düsseldorf-Düsseltal

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Etagenwohnung
ca. 124 m2

3
2. OG
67284-6903
Kaufpreis: € 389.000,–

Großzügige und helle Eigentumswohnung
mit Blick in den Zoopark!

Düsseldorf-Benrath

Objekt: 
Wohnflächen:
Zimmer:
Fertigstellung:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 159 m2 – ca. 213 m2

4 – 5
Mitte 2018 / provisionsfrei
20063-5104
Kaufpreise ab: € 1.090.000,–

Idyllisches Wohnen zwischen
Schloss u. Urdenbacher Auen

Energieausweiswerte

Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung.

Energieausweiswerte

Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung.

Energieausweiswerte Baujahr: 1953
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 193 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: F



Flexibel finanziert-
mit langfristig
günstigen Zinsen.

Die Baufinanzierungsexperten unserer Region
freuen sich auf Ihren Anruf:
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Düsseldorf-Garath

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Kaufpreis: € 120.000,–

Modernisierte 2-Zimmer-
Wohnung mit Südbalkon!

Düsseldorf-Ludenberg

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Ausstattung:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 97 m2 

2
Parkett, EBK, offener Kamin
20047-4801

Kaufpreis: € 370.000,– zzgl. € 15.000,– TG-Stellpl.

Elegante Terrassen-
wohnung in Top-Lage

Düsseldorf-Lörick

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 45 m2

1,5
TG optional
64311-4206

Kaufpreis: € 104.000,– zzgl. 4,76% Käuferprov. inkl. MwSt.

In gepflegtem MFH mit

Schwimmbad, begehrte Lage!

Energieausweiswerte Baujahr: 1969
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 167 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Öl Energieeffizienzklasse: k.A.

Düsseldorf-Hamm / Rheinnähe

Objekt: 
Wohnfläche:
Ausstattung:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 85,24 m2 

Parkett / 2 Bäder / 2 Balkone
zur Zeit vermietet
20047-4771

Kaufpreis: € 325.000,– zzgl. € 20.000,– TG-Stellpl.

Hochwertig ausgestattete 3-Zimmer-ETW
in citynaher Lage

Eigentumswohnung
ca. 56 m2 

2
2. OG (ohne Lift)
63615-8080

Energieausweiswerte Baujahr: 2001
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 120,21 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte Baujahr: 1974
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 217,4 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: E

Energieausweiswerte Baujahr: 1961
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 236,29 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Fernwärme Energieeffizienzklasse: k.A.
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Düsseldorf-Urdenbach

Objekt: 
Wohn-/Nutzfläche:
Ausstattung:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 89 m2 / ca. 11 m2

Granitböden, Fußbodenheizung

1 Duplex-Stellplatz, Hobbyraum

20047-4804
Kaufpreis: € 320.000,– zzgl. € 12.000,– Stellplatz

Exklusive 3-Zimmer-ETW
mit separatem Hobbyraum

Erkrath

Objekt:
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 61 m2 

2
3. OG / Aufzug
66358-5404
Kaufpreis: € 98.000,– 

Sonniger Ausblick inklusive!
Schönes Wohnen in Alt-Erkrath

Duisburg-Rheinhausen

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 94 m2 

3
1. + 2. OG (=DG)
66358-5466

Kaufpreis: € 98.000,– zzgl. 4,76% Käuferprov. inkl. MwSt.

Schöne Maisonette-Whg.
mit Gartennutzung

    

Energieausweiswerte              Baujahr: 1984
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 141 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte

Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung.
Energieausweiswerte

Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung.

Düsseldorf-Oberkassel

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Altbauwohnung
ca. 150 m2 

3-4
Hochparterre + UG
67284-7035
Kaufpreis: € 980.000,–

Luxuriöse 3-4-Zimmer-Maisonette-ETW mit
großer Terrasse in 2-Familienhaus

Energieausweiswerte Baujahr: 1907
Art des Ausweises: Bedarfssausweis Endenergie: 114 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: D
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Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 105 m2 

4
Balkon, Aufzug
210361-HA-4498
Kaufpreis: € 205.000,–

Familienwohnung
zum Wohlfühlen

Langenfeld – Alte Mitte

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer/Sonstiges:
Fertigstellung/Prov.:

Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
z.B. ca. 103 m2 

3 / Balkon und Aufzug
Herbst 2017 / keine
20058-74033-03
Kaufpreis: € 351.500,–

9 Neubau-
Eigentumswohnungen

Meerbusch-Büderich

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer/Baujahr:
Etage:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 85 m2

3 / 1974 – renoviert
2. OG
64312-70603
Kaufpreis: € 199.000,–

Haan – Nachbarsberg

3-Zimmer-Dachterrassen-Wohnung

Krefeld-Zentrum

Eigentumswohnung 
ca. 64 m2 

3
Dachgeschoss
66668-10644
Kaufpreis: € 59.999,–

Junge Leute aufgepasst:
Kaufen statt Mieten!

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Energieausweiswerte     Baujahr EnEV: 2000
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 156 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte Baujahr: 2016
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 47,6 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Erdgas leicht Energieeffizienzklasse: B

Energieausweiswerte     Baujahr: 1974
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 168,66 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Öl Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte Art des Ausweises.: Verbrauchsausweis
Baujahr: 1961 Energiewert inkl. Warmwasser: 201 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.
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Ratingen-Eckamp

Wohnfläche:
Ausstattung:
Sonstiges:
Etage:
Objekt-Nr.:

ca. 31 m2 

Bad mit Fenster
Kellerraum + Abstellr. im DG
2. OG/DG
20006-5906
Kaufpreis: € 49.000,–

Gemütliche
1-Zimmer-Eigentumswohnung

Energieausweiswerte     Baujahr: 1958
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 184 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Neuss – Dreikönigenviertel

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung 
ca. 124 m2 

4
Dachgeschoss
20063-4966
Kaufpreis: € 325.000,–

Wohnen in sanierter
Hofanlage im Keutenhof

Düsseldorf-Unterbach

Objekt: 
Gewerbefläche:
Lagerfläche:
Ausstattung:
Objekt-Nr.:

Büro / Praxis / Laden
ca. 75 m2

ca. 11 m2

vollständig renoviert
66358-5008
Kaufpreis: € 120.000,–

Energieausweiswerte

Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung.

Energieausweiswerte Baujahr: 1995
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 148 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

6,5 Meter Schaufensterfront in Top-
Lage! Modern und kostengünstig

Neuss – Stadionviertel

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Etage:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung 
ca. 136 m2 

3
Erdgeschoss
20063-5128
Kaufpreis: € 345.000,–

Traumhafte ETW mit Garten-
anteil im Kamilianerkloster

Energieausweiswerte     Baujahr: 1992
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 98,8 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.
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Duisburg – Stadtmitte

Objekt: 
Vermietbare Fläche:
Grundstück:
Vermietet:
Objekt-Nr.:

Geschäftshaus
ca. 160 m2  zzgl. 60 m2  Nutzfl.

ca. 113 m2

ja / Bj. 1918, 2015 kompl. saniert

66358-5476
Kaufpreis: € 285.000,– zzgl. 4,76% Käuferprov. inkl. MwSt.

Renditestarkes Geschäftshaus (ca. 8% Rendite)
in Top-Lage!

Energieausweiswerte

Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung.

Erkelenz

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer
Garage/Stellplatz:
Objekt-Nr.:

Wohn- und Geschäftshaus
ca. 180 m2 

6
1 / 5
60840-6850
Kaufpreis: € 695.000,– 

Renditeobjekt: Wohn-/
Geschäftshaus in Citylage

Energieausweiswerte Baujahr: 2009 
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 134,8 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Duisburg-Süd

Objekt: 
Wohnfläche gesamt:

Ausstattung:
JNM:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnungen
ca. 1.339 m2 / WE 1,5 – 3,5 Zi.

gepflegt, Balkon / 8 TG-Stellpl.

€ 89.731,– / voll vermietet
66358-5460

Paket mit 19 modernen Wohnungen (Rendite
ca. 5,9%) in guter Lage, Duisburg-Buchholz

Energieausweiswerte

Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung.

Düsseldorf-Urdenbach

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer:
Kaltmiete p.a.:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 86 m2

3
€ 10.080,– / vermietet
63615-7967
Kaufpreis: € 295.000,–

Vermietete ETW
als Kapitalanlage!

Energieausweiswerte Baujahr: 2000
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 38 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Strom Energieeffizienzklasse: k.A.

Kaufpreis: € 1.520.000,– zzgl. 4,76% Käuferprov. inkl. MwSt.
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Hilden

Objekt: 
Wohnfläche:
Etage:
Kaltmiete inkl. TG:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 45 m2

3. OG / Aufzug
€ 3.960,– p.a.
20058-777010-247
Kaufpreis: € 72.000,–

Vermietete 1-Zimmer-
Wohnung mit Loggia

Energieausweiswerte Anlagen-Baujahr: 2000
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 116,1 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Haan-Zentrum

Objekt: 
Vermietbare Fläche:
Grundstück:
Nettomiete p.a.:
Objekt-Nr.:

Wohn-/Geschäftshaus
ca. 544 m2 

ca. 735 m2

€ 71.472,–
210361-HA-4393
Kaufpreis: € 980.000,–

Historisches
Wohn-/Geschäftshaus

Krefeld-Zentrum

Objekt: 
Nutzfläche:
Grundstück:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Zins / Rendite / Kapitalanlage
vermietbare Fläche ca. 2.085 m2

ca. 1.123 m2

Faktor 11,55 / Rendite 8,65%

66668-10563
Kaufpreis: € 1.450.000,–

Energieausweiswerte

Baujahr: 1800 
Denkmalschutz, kein Energieausweis erforderlich.

Krefeld – Forstwald

Objekt:
Wohn-/Nutzfläche:
Grundstück:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Zweifamilienhaus zur Anlage
ca. 162 m2 / ca. 174 m2  

ca. 611 m2

5 Zi., Rendite 6,89%, Faktor 14,51

66668-10654
Kaufpreis: € 317.000,–

Vermietetes Zweifamilienhaus
und Ladenlokal

Energieausweiswerte Art des Ausweises.: Bedarfsausweis
Baujahr: 1956 Energiewert inkl. Warmwasser: 242,7 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Öl  Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte                  Baujahr: 1955
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 115 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: D

Kapitalanlage
mit viel Potenzial
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Mönchengladbach-Eicken

Objekt: 
Wohnfläche:
Zimmer/Ausstattung:

Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Anlageobjekt, priv. Nutzung
ca. 94 m2 

4 / Fenster neu 2012
Gaszentralheizung
60840-6947
Kaufpreis: € 99.000,–

2 vermietete
2-Zimmer-Wohnungen

Energieausweiswerte Baujahr: 1986
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 164,4 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Erdgas leicht Energieeffizienzklasse: k.A.

Neuss-Furth

Objekt: 
vermietbare Fläche:

Grundstück:
Nettomiete p.a.:
Objekt-Nr.:

Wohn- und Geschäftshaus
ca. 834 m2 

ca. 296 m2 

€ 44.520,–
20063-5075
Kaufpreis: € 950.000,– 

Wohn- und Geschäftshaus,
mit Ladenlokal und 8 WE

Energieausweiswerte Baujahr: 1964
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 85,6 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Mönchengladbach-Rheydt

Objekt: 
Haupt-/Nebenfläche:

Grundstück:
Zimmer:
Objekt-Nr.:

Wohn-/Gewerbeobjekt
ca. 356 m2 / ca. 200 m2

ca. 1.600 m2

10
6840-6939
Kaufpreis: € 395.000,–

Vielseitig nutzbares Wohn- u.
Gewerbeobjekt, zentrale Lage

Energieausweiswerte Baujahr: 1964
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 154 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Erdgas leicht Energieeffizienzklasse: k.A.

Mönchengladbach-Bonnenbroich

Objekt: 
Wohnfläche:
Grundstück:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Wohn- und Geschäftshaus
ca. 158 m2 

ca. 277 m2 

8 Zi., vermietbare Fl. ca. 229 m2 

60840-5861
Kaufpreis: € 179.000,–

Wohn- und Geschäftshaus
zwischen MG und Rheydt

Energieausweiswerte Baujahr: 1938
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 172 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.
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Solingen-Mitte

Wohn- und Geschäftshaus
ca. 469 m2

ca. 568 m2

€ 52.075,–
210361-HA-4256
Kaufpreis: € 690.000,–

Interessant für Kapitalanleger
und/oder Eigennutzer!

Energieausweiswerte Baujahr EnEV: 2012
Art des Ausweises: Verbrauchsausweis Endenergie: 161,8 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Ratingen-Lintorf

Bürofläche:
TG / Stellplätze:
Sonstiges:

Objekt-Nr.:

ca. 1.753 m2

35 / 11
für Selbstnutzer /
provisionsfrei für den Käufer
20006-5884
Kaufpreis: € 3.600.000,–

Neuwertiges
Bürogebäude

Objekt:  
Wohnfläche:
Gewerbefläche:
Nettomiete p.a.:
Objekt-Nr.:

Energieausweiswerte Baujahr: 2002
Art des Ausweises: Verbrauchsausw. Endenergie/Strom: 135/10 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Ratingen-Lintorf

Bürofläche:
TG / Stellplätze:
Sonstiges:

Objekt-Nr.:

ca. 1.753 m2

35 / 11
für Selbstnutzer /
provisionsfrei für den Käufer
20006-5883
Kaufpreis: € 1.200.000,–

Neuwertige Halle (Baujahr 2002)
mit Büroanteil

Energieausweiswerte Baujahr: 2002
Art des Ausweises: Verbrauchsausw.  Endenergie/Strom: 85/18 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Abkürzungen:

BK Betriebskosten

DG Dachgeschoss

DHH Doppelhaushälfte

EBK Einbauküche

EFH Einfamilienhaus

EG Erdgeschoss

ELW Einliegerwohnung

ETW Eigentumswohnung

GE Geschäftseinheit

HP Hochparterre

JNM Jahresnettomiete

k.A. keine Angabe

KM Kaltmiete
kWh/m2a Heizenergiekennzahl in Kilowatt-

stunden je Quadratmeter und Jahr.
Energiebedarfs- oder Verbrauchswert 
aus der Skala des Energieausweises.

MFH Mehrfamilienhaus

MKM Monatskaltmiete

MM Monatsmiete

Nfl Nutzfläche

NK Nebenkosten 

NKM Nettokaltmiete

OG Obergeschoss

REH Reihenendhaus

RMH Reihenmittelhaus

TG Tiefgarage

WE Wohneinheit

Wfl Wohnfläche

WM Warmmiete
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Velbert – Neviges

Objekt: 
Wohnfläche: 
Sonstiges:
Etage:
Objekt-Nr.:

Eigentumswohnung
ca. 111 m2 / vermietet
4 Zi., moderne Ausst., Balkon
2. OG / Aufzug
66358-5471
Kaufpreis: € 185.000,- 

Kapitalanlage! Große
4-Zi.-ETW inkl. 2 TG-Stellpl.

Ratingen-Süd
Citynahe 1-Raum-
Wohnung mit Balkon

Remscheid-Sonnenhof

Objekt: 
Grundstück:
Lage:
Sonstiges:
Objekt-Nr.:

Baugrundstück
ca. 469 m2

ruhige Wohnlage
Bebaubarkeit nach B-Plan
20058-74013
Kaufpreis: € 93.600,- 

Voll erschlossene Südgrundstücke
für jeden Geldbeutel

Wohnfläche: 
Kaltmiete p.a.:
Sonstiges:

Objekt-Nr.:

ca. 34 m2

€ 3.780,–
TG-Stellplatz, Balkon
Einbauküche, Aufzug
20006-5912
Kaufpreis: € 73.000,–

Energieausweiswerte Baujahr: 1984
Art des Ausweises: Bedarfsausweis Endenergie: 150 kWh/m2a
Wesentlicher Energieträger: Gas Energieeffizienzklasse: k.A.

Energieausweiswerte

Der Energieausweis ist bestellt und steht in Kürze zur Verfügung.

Immobilien-Börse e.V.

www.duesseldorferimmobilienboerse.de

Wir bauen
auf Kompetenz!
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